
Uchwała Nr XXIX.246.2017 
Rady Gminy w Wieniawie 

z dnia 27 marca 2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji, ich wartości punktowych oraz dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieniawa 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( t . j . Dz. U . z 2016 r., poz.446 z późn. zm.) oraz art. 133 ust. 2, 3 i 6 
w związku z art. 29 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 59) w związku z art.l pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 

Rada Gminy w Wieniawie 
uchwala, co następuje: 

§i 

Określa się kryteria rekrutacji do pierwszych klas szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Wieniawa oraz przyznaje się każdemu kryterium określoną liczbę punktów: 

1) kandydat uczęszcza do oddziału przedszkolnego w wybranej szkole podstawowej - 10 pkt; 
2) rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w wybranej szkole - 5 pkt; 
3) miejsce zamieszkania osoby sprawującej opiekę nad dzieckiem po szkole, innej niż 
rodzice/opiekunowie prawni, znajduje się w obwodzie wybranej szkoły - pkt; 
4) wielodzietność rodziny kandydata - 1 pkt; 
5) niepełnosprawność kandydata - 1 pkt; 
6) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata - 1 pkt; 
7) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata - 1 pkt; 
8) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata - 1 pkt; 
9) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie - 1 pkt; 
10) objęcie kandydata pieczą zastępczą - 1 pkt. 

§ 2 

1. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów są: 
1) w zakresie § 1 pkt 1 - oświadczenie rodziców /opiekunów prawnych/ o uczęszczaniu do 
oddziału przedszkolnego kandydata w wybranej szkole; 
2) w zakresie § 1 pkt 2 - oświadczenie rodziców /opiekunów prawnych/ o realizowaniu 
obowiązku szkolnego przez rodzeństwo kandydata w wybranej szkole; 
3) w zakresie § 1 pkt 3 - oświadczenie rodziców /opiekunów prawnych/ o wskazaniu osoby 
sprawującej opiekę nad kandydatem, z określeniem miejsca jej zamieszkania; 
4) w zakresie § 1 pkt 4 - oświadczenie rodziców / opiekunów prawnych/ o wielodzietności 
rodziny kandydata; 

http://XXIX.246.2017


5) w zakresie § 1 pkt 5 - 8 - kopia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze 
względu na niepełnosprawność, orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenia równoważnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U . z 2016 r. poz. 2046); 
6) w zakresie § 1 pkt 9 - kopia prawomocnego wyroku sądu rodzinnego orzekającego 
rozwód lub separację lub kopia aktu zgonu oraz oświadczenie o samotnym wychowywaniu 
dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego rodzicem; 
7) w zakresie § 1 pkt 10 - kopia dokumentu poświadczającego objęcie dziecka pieczą 
zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U . z 2016 r. poz.575 z późn. zm.). 

2. Kopie dokumentów wskazanych w ust. 1 poświadcza za zgodność z oryginałem rodzic /opiekun 
prawny/ kandydata. Przy składaniu kopii ma on obowiązek przedstawić do wglądu oryginały tych 
dokumentów. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa 

§ 4 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
RjAPY G M I N Y ' 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIX.246.2017 
Rady Gminy w Wieniawie 
z dnia 27 marca 2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji, ich wartości punktowych oraz dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieniawa 

Na podstawie art. 133 ust. 2, 3 i 6 w związku z art. 29 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) w związku z art.l pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe ( Dz. U . z 2017 r. poz. 60) do klasy 
pierwszej publicznej szkoły podstawowej, dla której ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie 
zgłoszenia rodziców dzieci zamieszkałe w tym obwodzie. 
W proponowanej uchwale zostały określone kryteria rekrutacji do pierwszych klas szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieniawa oraz kryterium liczby punktów wraz z 
wymaganymi dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów. 
Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

http://XXIX.246.201

